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Firma
Schraufstadter GmbH
Leithaprodersdorfer Stralte

2485 Wimpassing/Leitha

Gumpoldskirchen, 15.06.2021
Labor Nr.: 3394/2021

PRUFBERICHT

Priifung im Rahmen der Eignungspriifung gema EN 13242 und RVS 08.15.01

ungeb. Oberes Tragschichtmaterial BK 0/45 U1 im angelieferten Zustand

Betreff / Baustelle:
Entnahmestelle:

Werk Wimpassing
Deponie, kegelférmige Aufschiittung

Eingangsart: entnommen: MAPAG
Datum: 18.05.2021
Eingelangt am: 18.05.2021

Prifzeitraum: 18.05.-14.06.2021

Die Probenahme erfolgte gemaf EN 932-1 und die Probenteilung gemai EN 932-2.
Die Untersuchungen wurden gemaf RVS 08.15.01, Ausgabe 2017, durchgefihrt.
Die Ergebnisse konnen den Beilagen 1 und 2 entnommen werden.

Eine Kopie des Entnahmeprotokolls ist als Beilage 3 beigelegt.

Beurteilung
Das entnommene und untersuchte Material entspricht bezuglich Korngrofienverteilung,
Uberkornanteil Ga85, Kornform Sls, Anteil gebrochener Kérner Coos, Widerstand gegen

Zertrimmerung LAso (Prifergebnis aus Prufbericht MAPAG 3393/2021 Gbernommen) und
Frostbestandigkeit F,, ermittelt Uber die Wasseraufnahme WA242 (Prifergebnis aus Prifbericht
MAPAG 3393/2021 Ubernommen), den Anforderungen der RVS 08.15.01 an ungebundenes Oberes
Tragschichtmaterial BK 0/45 U1.

Die o. a. Probe ist frostsicher, da aufgrund der tonmineralogischen Untersuchung (Prifbericht
MAPAG 1716/2020) im eingebauten Zustand gemal ONORM B 4811 maximal 8 M.-%
kleiner 0,02 mm zulassig sind.
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Dipl.-HTL-Ing. Herbert Waldhans
Verteiler: Zeichnungsberechtigter

office@schraufstaedter.at

3394/2021
Dieser Bericht umfasst 1 Seite und 3 Beilagen.

VA

LG Wiener Neustadt FN 477760p - DVR: 0386553 - ATU72566939

Die Priifergebnisse beziehen sich ausschlieBlich auf das untersuchte Prifgut.
Pruf- und Inspektionsberichte oder Teile davon durfen nur mit schriftlicher
Zustimmung der MAPAG verdéffentlicht werden.

Die Pruf- und Inspektionsstelle wurde erstmals mit Geltungsbeginn 02.05.1995 mit
GZ BMWFJ-92.714/154-1X/2/95 gemaB EN ISO 17025 bzw. EN ISO 17020 Typ A mit der
ID 0002 von Akkreditierung Austria fur die im Bescheid angefihrten Bereiche akkreditiert.



PRUFBERICHT

UNGEBUNDENE TRAGSCHICHTEN
KorngroéRenverteilung

Labor Nr.: 3394/2021

BAPAG

Staatlich akkreditierte Prif- und Inspektionsstelle

Antragsteller: Beilage: 1 zu: 3394/2021
% Schraufstadter GmbH, Wimpassing/Leitha Eingangsdatum: 18.05.2021
a |Bauvorhaben: Entnahmedatum: Prifzeitraum:
E Werk Wimpassing 18.05.2021 18.05.-14.06.2021
S |Entnahmestelle: Lieferwerk: Eingangsart: entnommen
'cg) Deponie, kegelférmige Aufschittung Wimpassing MAPAG
£ |Prufgut: Entnommen von: Probenbezeichnung:
ungeb. Oberes Tragschichtmaterial BK 0/45 U1 MAPAG uOT BK 0/45 U1
KENNWERT Priifverfahren | Istwert |  Sollwert
1 KORNGRORENVERTEILUNG siehe Beilage 2
2 UBERKORN GA85
2.1 Uberkorn M-%]]  EN933-1 | 3 1-15
3 MAXIMAL ZULASSIGER FEINANTEIL (FROSTSICHERHEIT)
3.1 Anteil < 0,063 mm vor mod. Proctor [M-%] EN 933-1 6,2 -
3.2 Anteil < 0,063 mm nach mod. Proctor [M-%] EN 933-1 8 -
3.3 Anteil < 0,02 mm nach mod. Proctor IM-%]] ONB 4810 5 <8"
3.4 Rohdichte IMg/m3]]  EN 1097-7 2,85%)
3.5 Frosthebungsversuche ON B 4810 =mm S
o 4 KORNFORMKENNZAHL (SI) (Anteil schlecht geformter Kérner) > 4 mm Sl 40
31 4.1 Anteil 4/GK (4/8, 8/16, 16/32, 32/45) | EN9334 | 11 <40
% 5 ANTEIL AN GEBROCHENEN KORNERN > 4 mm C 9013
g 51 Anteil > 50 % gebrochene Oberflache [M-%] EN 933-5 100 90 - 100
5] 52 Anteil > 90 % gerundete Oberflache [M-%] 0 0-3
o 6 WIDERSTAND GEGEN ZERTRUMMERUNG LA 5
6.1 Los-Angeles-Koeffizient (8/11) | EN1097-2 | 247 <30
7 WASSERAUFNAHME WA 5, 2
7.1 Scheinbare Rohdichte p, [Mg/m3] EN 1097-6 2,85% —
7.2 Rohdichte auf ofentrockener Basis p,q [Mg/m3]]  Abschnitt 7 2,81%
7.3 RD a. wassergesattigter of. tro. Basis pssg  [Mg/m?] 2,837 B
7.4 Wasseraufn. n. 24 h Wasserlag. (31,5/63) [M-%] 0,47 <2
8 FROSTBESTANDIGKEIT (Widerstand gegen Frost-Tauwechsel 8/16) F,2
8.1 Absplitterung nach 10 FTW < 4,0 mm IM-%]] EN1367-1 | <2
9 PROCTORDICHTE (mit abgeschitztem Wassergehalt)
9.1 Trockendichte [Mg/m?]| EN 13286-2 | |

Sollwerte gemal ONORM B 3132 und RVS 08.15.01

Anmerkungen:

1) Mineralkriterium, Prifbericht MAPAG 1716/2020
2) Bei WA,,2 ist F, erfilllt.

3) Ergebnisse aus Priifbericht 3393/2021 Gbernommen.

zu 4) Kornformkennzahl > 4 mm

4/8 [M-% rel.] 11 [M-% abs.] 29
8/16 | [M-% rel.] 12 [M-% abs.] 3,4
16/32 | [M-% rel.] 10 [M-% abs.] 3,2
32/45 | [M-% rel.] 10 [M-% abs.] 1,4

Datum: 15.06.2021

Sachbearbeiter: Kadlcik




PRUFBERICHT
UNGEBUNDENE TRAGSCHICHTEN

BAPAG

Staatlich akkreditierte Prif- und Inspektionsstelle

Labor Nr.: 3394/2021

KorngroRenverteilung

Antragsteller:

Beilage:

2 zu: 3394/2021

Angaben zur Probe

Schraufstadter GmbH, Wimpassing/Leitha

Eingangsdatum: 18.05.2021

Bauvorhaben: Entnahmedatum: Prifzeitraum:
Werk Wimpassing 18.05.2021 18.05.-14.06.2021
Entnahmestelle: Lieferwerk: Eingangsart: entnommen
Deponie, kegelférmige Aufschiittung Wimpassing MAPAG
Prufgut: Entnommen von: Probenbezeichnung:
ungeb. Oberes Tragschichtmaterial BK 0/45 U1 MAPAG uOT BK 0/45 U1

100

90 RVS 08.15.01:2017

ungeb. Oberes Tragschichtmaterial BK 0/45 U1
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Siebdurchgang in M-%
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Priifergebnis (vor Proctor)
Priifergebnis (nach Proctor)

Grenzen

o | | | | |
"E’ 0,063 0,125 0,25 05 1 2 4 8 112 16 224 315 45 63 90 125 >125
o) Maschendrahtsieboffnung in mm Quadratlochsiebdffnung in mm
GEJ)
t% Kornklassenanteile [M-%] Siebdurchgéange [M-%] Prifverfahren: EN 933-1
o Anliefer nach Anliefer nach
zustand | Proctor zustand | Proctor Anmerkungen:
dber12mm | - | -— ¥ | - | -
20 - 125 mm| - | - 1250 mm | - | --—- %
63 - 9O mm| - | - 90,0 mm | - | - ® g
45 - 63_mm I 630 mm | 100 [ - s oF
32 - 45 mm 9 2 450 mm 97 100 é E €
22 - 32 mm 10 9 31,5 mm 89 98 R 8
16 - 224 mm| 10 9 224 _mm | 79 89 | €5 & [Sachbearbeiter: Kadicik
11 - 16 mm 10 9 16,0 mm 69 80 3 3
8 - 11 mm 9 10 11,2 mm 59 70 T g o
4 - 8 mm 16 16 80 mm | 50 61 S 3 m
2 - 4 mm[ 1 12 40 mm | 34 T e
1 - 2 mm 8 10 20 mm 23 32 S El o)
0,5 - 1 mm 5 6 1,0 mm 16 23 KS EO
025 - 05 mm 3 4 0,5 mm 11 16 5
0,125 - 0,25 mm 1 3 0,25 mm 8 12 g
0,063 - 0,125 mm 1 1 0,125 mm 7 9
unter 0,063 mm 6,2 8,0 0,063 mm 6,2 8,0 8
Summe 100 100 L
0,02 mm | - 5 5
0,002mm | - | — | - Datum: 15.06.2021




Beilage 3 zu 3394/2021

PA 01
wm www schraulstaedter.at Priifanweisuna :
AR STEINBRUCH UND TRANSPORT Probenahme Seite 1 von 1
GemaR ONORM EN932-1

Probenahmebericht gemiff ONORM EN 932-1

Probennummer Probenehmer (Adcel ( bMDA@)
Art der Probe O Korngemisch / O Korngruppe / A (s
Hersteller CctRARSTAD 79
Produktionsstatte Wik P4 vy
B?;g;nngggqghrzeit qeor 204A4 /fj 1A% |0 Auftraggeber @ Hersteller

&% Uhr
Priiflos Produktionszeitraum ~

@ kegelférmige Aufschiittung

Lage der Entnahmestelle | [N - '

E‘fi/mit Schaufel aus kegelférmiger Deponie

Probenahmeverfahren O mit Rahmen vom ruhenden Band
Sammelprobenmenge . Einzelproben a ca- L2 kg

Probenteilung O Riffelteiler O Viertelmethode O .......= ... .
Zu priifende Eigenschaften ER A0

A £ £ & _g{j._;ulvc:"

AuBere Bedingungen &/<4°C 0O Regen O Schneefall
Anwesende (Blockschrift) | 4 ADLC T

Anmerkungen: %)@/{(@ ‘L

erstelit: geandert: Freigabe: Ausgabe
05/2004 | 06/2007 Odfz2¢ | Rev. 03
Mag. W. Weineck Datym:
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